

## L'usine Renault Korea Motors de Busan produira et exportera dès 2025 des véhicules 100 % électriques

SÉOUL, CORÉE DU SUD – 9 novembre 2023 - Après avoir lancé sa propre gamme hybride en 2024, Renault Korea Motors (RKM) franchit une nouvelle étape dans l'expansion de son hub d'exportation en annonçant la signature d'un accord avec Polestar. La production de la Polestar 4, véhicule 100 % électrique, sera lancée sur le site de Busan au second semestre 2025.

Un accord a été signé entre Polestar, Geely Group et Renault Korea Motors pour la production des véhicules Polestar 4 destinés au marché intérieur sud-coréen et à l'exportation vers l'Amérique du Nord dans l'usine RKM de Busan. Le site de Busan, qui bénéficie d'un accès direct au port maritime, emploie près de 2 000 salariés ; il représente depuis 23 ans l'excellence dans la construction automobile, et jouit du statut envié de leader du marché sud-coréen pour la qualité de sa production.

Renault Korea s'est spécialisé depuis 2022 dans la production de véhicules électriques haut de gamme des segments D et E, pour le marché intérieur comme pour l'exportation. L'usine de Busan a une capacité de production de 300 000 unités par an. Ses remarquables performances sont largement reconnues, et l'ont placée depuis deux ans parmi les meilleurs équipementiers sud-coréens en termes de qualité initiale.

**Stéphane Deblaise, CEO de RKM**, a déclaré : « *Polestar 4 sera le premier véhicule électrique produit dans notre usine de Busan.* Cela symbolise le renouveau de Renault Korea Motors, et notre vision ambitieuse pour l'avenir. Nous sommes particulièrement fiers de ce nouveau partenariat, et nous remercions Polestar pour la confiance qu'ils nous témoignent. »

« Plus largement, nous constatons que le partenariat fort entre nos actionnaires Renault Group et Geely Group dessine de nouvelles perspectives pour l'avenir immédiat de Renault Korea. »

**Thomas Ingenlath, CEO de Polestar**, a déclaré : « Nous sommes très heureux de franchir ce nouveau cap dans la diversification de nos sites de production avec Geely Group et Renault Korea Motors, qui partagent notre passion pour la qualité et les mobilités durables. Polestar 3 doit être mise en production début 2024 à Chengdu, en Chine, puis à l'été 2024 aux États-Unis, en Caroline du Sud. Nos objectifs de croissance mondiale seront bientôt servis par cinq usines réparties dans trois pays différents. »

RENAULT GROUP
RELATIONS MEDIAS

Rie Yamane +33 6 03 16 35 20 rie.yamane@renaut.com Jackie Sang (Renault Korea Motors) +82 10 8920 9544 jackie.sang@renault.com

## À propos de Renault Group

Renault Group est aux avant-postes d'une mobilité qui se réinvente. Fort de son alliance avec Nissan et Mitsubishi Motors, et de son expertise unique en termes d'électrification, Renault Group s'appuie sur la complémentarité de ses 4 marques - Renault – Dacia – Alpine et Mobilize – et propose des solutions de mobilités durables et innovantes à ses clients. Implanté dans plus de 130 pays, le Groupe a vendu 2,1 millions de véhicules en 2022. Il réunit près de 106 000 collaborateurs qui incarnent au quotidien sa Raison d'Etre, pour que la mobilité nous rapproche les uns des autres.

Prêt à relever des défis sur route comme en compétition, le Groupe est engagé dans une transformation ambitieuse et génératrice de valeur. Celle-ci est centrée sur le développement de technologies et de services inédits, d'une nouvelle gamme de véhicules encore plus compétitive, équilibrée et électrifiée. En phase avec les enjeux environnementaux, Renault Group a l'ambition d'atteindre la neutralité carbone en Europe d'ici à 2040.

Davantage d'information : https://www.renaultgroup.com/fr/